
 

Regione Autonoma Friuli - Venezia Giulia 
 

IL PRESIDENTE 
 

 
033/Pres 
 

 
VISTA la legge regionale 30 settembre 1996, n. 42, «Norme in materia di parchi e di riserve 
regionali» ed in particolare l’art. 6 che prevede l’istituzione di parchi comunali ed intercomunali; 
VISTE le deliberazioni dei Consigli comunali di Gonars n° 47 del 17 dicembre 2002,  di Porpetto n° 
54 del 20 dicembre 2002, di San Giorgio di Nogaro n° 58 del 16 dicembre 2002, con le quali si adotta 
il Progetto di Parco intercomunale del Fiume Corno; 
VISTI gli elaborati progettuali relativi al Progetto di Parco intercomunale di cui alle deliberazioni 
sopracitate;  
VISTO il decreto del Direttore regionale per speciali servizi dott. arch. Vittorio Tallandini n° 32/Sic-153 
del 21 gennaio 2004 con il quale si valuta favorevolmente, con prescrizioni, ai sensi del sesto comma 
dell’art. 5 del D.P.R. 357/1997, il Progetto di Parco intercomunale del Fiume Corno nei Comuni di 
Gonars, Porpetto e San Giorgio di Nogaro, che interessa il pSic IT 3320031 “Paludi di Gonars”; 
CONSIDERATO CHE: 
- in data 23 settembre 2003 la pratica relativa al Progetto di Parco intercomunale del fiume Corno 

nei Comuni di Gonars, Porpetto e San Giorgio di Nogaro è stata depositata presso la segreteria 
del Comitato Tecnico Scientifico per i parchi e le riserve; 

- nei successivi 60 giorni non è stato espresso alcun parere da parte del predetto organo collegiale; 
- pertanto, in applicazione del comma 7 dell’articolo 8 della LR 42/1996, il parere relativo alla 

pratica sopra citata si intende favorevolmente espresso; 

D E C R E T A 
 

E' approvato il Progetto di “Parco intercomunale del Fiume Corno” adottato dalle Amministrazioni 
comunali di Gonars, Porpetto, San Giorgio di Nogaro, rispettivamente, con deliberazioni dei 
Consigli comunali n° 47 del 17 dicembre 2002, n° 54 del 20 dicembre 2002, n° 58 del 16 
dicembre 2002. 
 
Il presente decreto sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione. 

 
Trieste, lì 10 febbraio 2004                                   

                                                
                                                                                            - Riccardo Illy - 

 


	D E C R E T A

